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Produktspezifikation 

Artikel / Produktbezeichnung:  Fleischwurst  

Chargennummer:   Siehe Verpackung 

Qualitätsstufe:    Spitzenqualität 

Herkunftsangabe:   Deutschland (D/D/D) 
(geboren in/aufgezogen in/geschlachtet in) 

Zutaten:  
 

Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser, Rindfleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff 
(Natriumnitrit)), Speisesalz, Gewürze (mit Senf, Sellerie), Dextrose, Gewürzextrakte, 
Antioxidationsmittel (E300, E301), Emulgator (E471), Geschmacksverstärker (E621), 
Säuerungsmittel (E330), Stabilisator (E450), Rauch.  
 

Allergene: 
 

Senf, Sellerie 

Gewicht: 
Wie auf Verpackung 
angegeben 

Verpackungsart: Kunstdarm 

Lagertemperatur: Max 7°C Haltbarkeit: 
14 Tage ab Herstellungsdatum.  
Siehe Aufdruck auf Etikett.  

 

GVO: Frei von GVO, die eine Kennzeichnungs-
pflicht gem. EU-Verordnungen zur 
Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit 
von genetisch veränderten Lebens- und 
Futtermitteln auslösen. 

Mikrobiologie:  Gem. EU-Verordnung 2073/2005. 
Die Richtwerte der Empfehlungen der 
DGHM im Bereich der Fleisch- und 
Wurstwaren werden eingehalten. 

Transportbehälter: E2-Kiste 

Besondere 
Hinweise: 

● Zum Warmverzehr 
● Zum Kaltverzehr 
● Wursthülle/Kunstdarm ist nicht zum 
Verzehr geeignet 

 

Ansprechpartner:  Vertrieb: Herr Frederik Herres Tel.: 06502-2231 

    QM:  Fa LuxQM SARL  Tel.: 00352-621 244 771 

Reklamation / Retouren:  Bei Reklamationen benötigen wir die Angabe der Produktbezeichnung,  

    MHD, Chargennummer, Menge sowie den Grund der Beanstandung. 

Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren derzeitigen Kenntnissen und Erfahrungen. Schwankungen sind aufgrund des Einsatzes von 
natürlichen Rohstoffen nicht auszuschließen.  Die Nährwertangaben sind errechnete Werte aus den Bestandteilen der Rezeptur. 
Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. 

Nährwertangaben Je 100g 

Brennwert 
1195 kJ 
284 kcal 

Fett 27,0 g 

-davon gesättigte Fettsäuren 10,8 g 

Kohlenhydrate 1,0 g 

- davon Zucker 0,8 g 

Eiweiß 10,5 g 

Salz 2,3 g 

 


